## News Release



2020年9月17日

関係各位

〒615-8585 京都市右京区西院溝崎町 21

## ローム株式会社

(コード番号:6963)

## 「ロームイルミネーション 2020」の中止および 代替イベントの開催について

ローム株式会社(本社:京都市、代表取締役社長:松本功)は、例年 11 月下旬から 12 月下旬にかけて、京都本社 周辺でイルミネーションを実施しておりますが、本年は開催を中止することといたしましたので、お知らせいたします。

「ロームイルミネーション」は、"冬の京都の街を、人々の心を、ロームの技術で温かく照らしたい"という思いから、1995 年に開始しました。毎年多くの皆様にお越し頂いておりましたが、新型コロナウイルス感染症の影響を考慮すると、地域の皆様や来場される皆様の安全・安心を確保することが大変難しく、感染拡大防止を最優先と判断し、実施の自粛を決定いたしました。「ロームイルミネーション」を楽しみにしていただいております多くの皆様、協力団体や関係各位には大変申し訳ございませんが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

- 1. 中止となる関連イベント
  - ・ 京都本社周辺のイルミネーションの点灯
  - ・ 点灯式および、ローム株式会社ロームシンフォニックバンドによるコンサート
  - 本社敷地および名倉公園で実施していた「大学生アカペラコンサート」などのホリデーイベント全て
- 2. 代替イベント

コロナ禍が社会に暗い影を落とす今だからこそ、イルミネーションの主旨である "冬の京都の街を、人々の心を、温かく照らしたい" という思いをつなぐため、「大学生アカペラコンサート」の代替イベントとして、FM802 の人気番組「ROCK KIDS 802」とタイアップし、「大学生アカペラコンテスト」を実施の予定です。

タイアップ番組	イベント告知方法
「ROCK KIDS 802」	10 月中旬より以下の媒体で告知予定 ・当社 WEB サイトのリリース ・Facebook 当社公式アカウント(https://www.facebook.com/RohmSemi/) ・FM802 告知 CM

## ■ローム株式会社 会社概要

「商号」 ローム株式会社 / ROHM Co., Ltd.

【本社所在地】 〒615-8585 京都市右京区西院溝崎町 21

【設立年月日】 1958(昭和 33)年 9 月 17 日

【資本金】 86,969 百万円(2020 年 3 月 31 日現在)

【代表者】 代表取締役社長/松本功

【従 業 員 数】 連結 22,191 人(2020 年 6 月 5 日現在)

【事業内容】 半導体をはじめとする電子部品の開発・製造・販売

ロームは、1958(昭和 33)年設立の半導体・電子部品メーカーで、自動車・産業機器、民生・通信など多様な市場に対して製品を供給しています。 また、ロームは「音楽」と非常に関係が深い企業でもあります。40 年以上前からオーディオ機器に向けた製品の開発をはじめ、「公益財団法人 ローム ミュージック ファンデーション」と共に行う若い音楽家の支援、文化の発信地「ロームシアター京都」で行う公演など、音楽文化の普及・発展に貢献する幅広い活動を行っています。

<この件に関するお問合せ先> ローム株式会社 ブランド広報室 広報グループ 〒615-8585 京都市右京区西院溝崎町21 TEL(075)321-6717、FAX(075)311-1307